
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-

νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ) (Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

2 Κατανομή διοριστέας της 2ΕΓ/2016 Προκήρυξης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοι-

κητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 6/10.10.2016,τ.

Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π) στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

3 Ανακατανομή διοριστέου της 1ΕΓ/2016 Προκή-

ρυξης στο Υπουργείο Υγείας.

4 Κατανομή διοριστέας της 1ΕΓ/2016 Προκήρυξης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 3/10.5.2016, 

τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε με το 

Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.) στο 

Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./67/41412 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ) (Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105/14-6-2019), 

τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α΄54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-

θρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄40), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Την υπ΄ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για 
τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων κα-
τανομής προσωπικού (Β΄323).

4. Το υπ΄ αρ. 042656/02-12-2019 αίτημα του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ).

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) Ερευνητών Β΄ βαθμίδας στο 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(ΕΚΕΤΑ) (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./69/571 (2)

Κατανομή διοριστέας της 2ΕΓ/2016 Προκήρυξης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 6/10.10.2016,τ.
Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π) στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄105), όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3311

33681

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.10 16:08:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33682 Τεύχος B’ 3311/07.08.2020

ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 «Εθνι-
κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολό-
γησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφά-
νεια-αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α΄33).

4. Την υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/494/οικ.9783/05-04-
2016 υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
διορισμού των επιτυχόντων του γραπτού διαγωνισμού 
που προκηρύχθηκε από το ΑΣ.Ε.Π. με την υπ΄ αρ. 8/1997 
προκήρυξη, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις του άρ-
θρου 5 του ν. 3320/2005 (Α΄48) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 (Α΄33).» (Β΄1106).

5. Την Προκήρυξη 2ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 
6/10.10.2016,τ.Προκηρύξεων ΑΣ.Ε.Π).

6. Την αμετάκλητη δικαστική απόφαση 2112/2018 του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

7. Την υπ΄ αρ. 428/2019 απόφαση του Τμήματος Δ΄ του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Γ΄645).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 45 του ν. 4440/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 

και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-

πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 

ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-

σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 224).

9. Την υπ΄ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για 

τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού (Β΄323).

10. Το υπ΄αρ. 205376/Ζ2/30-12-2019 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσ-

λαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3812/2009.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου κατηγορίας Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), διοριστέας της Προκήρυ-

ξης 2ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 6/10.10.2016,

τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π) σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 

428/2019 απόφαση του Τμήματος Δ΄ του Ανώτατου Συμ-

βουλίου Επιλογής Προσωπικού (Γ΄645) που εκδόθηκε 

σε εκτέλεση, μεταξύ άλλων, της 2112/2018 οριστικής 

και αμετάκλητης απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 

Αθηνών, ως εξής:

Α.Μ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΠΩΣ ΕΜΦΑΝΙΖΕΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΠΙΝΑΚΑ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 428/2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΤΟΥ Δ΄ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΣΕΠ 
(ΦΕΚ645/Γ΄/2019)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ

424
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣ-
ΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./70/44699 (3)

Ανακατανομή διοριστέου της 1ΕΓ/2016 Προκή-

ρυξης στο Υπουργείο Υγείας. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατά-

ξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 

Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθε-

σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄105), όπως ισχύουν, τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄54) και 

τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 

(Α΄40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33683Τεύχος B’ 3311/07.08.2020

το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 «Εθνι-
κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολό-
γησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφά-
νεια-αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α΄33).

4. Την υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/494/οικ.9783/05-04-2016
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας διο-
ρισμού των επιτυχόντων του γραπτού διαγωνισμού που 
προκηρύχθηκε από το ΑΣ.Ε.Π. με την υπ΄ αρ. 8/1997 προ-
κήρυξη, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 
5 του ν. 3320/2005 (Α΄48) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 38 του ν. 4369/2016 (Α΄33).» (Β΄1106).

 5. Την Προκήρυξη 1ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 
3/10.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε 
με το Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.).

6. Την υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./73/οικ.20325/27-07-2016
απόφαση κατανομής του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Από-
φαση κατανομής διοριστέων της 1ΕΓ/2016 Προκήρυξης» 
(Β΄2357, ΑΔΑ: Ω4ΚΤ465ΦΘΕ-Σ06) όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./104/οικ. 28352/3-11-
2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Β΄3586, ΑΔΑ: 
738Ρ465ΦΘΕ-Ρ5Ρ).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 45 του ν. 4440/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 224).

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

9. Το υπ΄αρ. Γ4β/Γ.Π.89909/19-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας.

10. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή ενός (1) ατόμου κατηγορίας Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), διοριστέου της 1ΕΓ/2016 
Προκήρυξης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 3/10.5.2016, 
τ.Προκηρύξεων ΑΣ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ 
4/19.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.) σύμφωνα με την 
υπ΄αρ. 696/10-06-2019 απόφαση του Ε΄ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π. που αφορά σε αντικατάσταση διοριστέου υπο-
ψηφίου κατηγορίας Δ.Ε. λόγω μη αποδοχής, στο Υπουρ-
γείο Υγείας, ως εξής:

Υπ΄αριθμ. 696/10-06-2019 απόφαση του 
Ε΄ Τμήματος Α.Σ.Ε.Π.(ΑΡ. πρωτ. ΕΓΤΡΑΦΟ 

ΑΣΕΠ 32173/2018//1/2019/11-6-2019

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΧΙΚΟΣ
ΦΟΡΕΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΣ ΜΕ Α.Μ. 925
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΓΝΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -
ΑΜΑΛΙΑ 

ΦΛΕΜΙΝΓΚ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

      Αριθμ.   ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./72/2815 (4)

Κατανομή διοριστέας της 1ΕΓ/2016 Προκήρυξης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 3/10.5.2016, 

τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε με το 

Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.) στο 

Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατά-

ξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 

Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθε-

σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄105), όπως ισχύουν, τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄54) και 

τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 

(Α΄40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 

το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33684 Τεύχος B’ 3311/07.08.2020

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 «Εθνι-
κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολό-
γησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφά-
νεια-αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α΄33).

4. Την υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/494/οικ.9783/05-04-
2016 υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
διορισμού των επιτυχόντων του γραπτού διαγωνισμού 
που προκηρύχθηκε από το ΑΣ.Ε.Π. με την υπ΄ αρ. 8/1997 
προκήρυξη, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις του άρ-
θρου 5 του ν. 3320/2005 (Α΄48) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 (Α΄33).» (Β΄1106).

5. Την Προκήρυξη 1ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 
3/10.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε 
με το Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.).

6. Την αμετάκλητη δικαστική απόφαση υπ’ αρ. 
2187/2018 του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

7. Την υπ΄ αρ. 427/2019 απόφαση του Τμήματος Δ΄ του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Γ΄645).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 45 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-

σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 224).

9. Την υπ΄ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Το υπ΄αρ. 57891/Δ1/18759 (2019)/10-01-2020 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης (ΔΕ), διοριστέας της Προκήρυξης 1ΕΓ/2016 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 3/10.5.2016, τ.Προκηρύξε-
ων Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, 
τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.) σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 
427/2019 απόφαση του Τμήματος Δ΄ του Ανώτατου Συμ-
βουλίου Επιλογής Προσωπικού (Γ΄645) που εκδόθηκε 
σε εκτέλεση, μεταξύ άλλων, της 2187/2018 οριστικής 
και αμετάκλητης  απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών, ως εξής:

Α.Μ. ΟΠΩΣ ΕΜΦΑΝΙΖΕΤΑΙ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ 
ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 427/2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Δ΄ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΣΕΠ 
(ΦΕΚ 645/Γ΄/2019)

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ

724
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ/

ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣ-
ΤΗΜΑ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΚΕ-
ΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 

(ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΙΚΑ-
ΕΤΑΜ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ) 
ΔΗΜΟΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ

ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑ-
ΛΙΣΗΣ/ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-
ΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ-

ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΝΗΣΩΝ, 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΕΙ-

ΡΑΙΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033110708200004*


